¶ P. 398 ED. POTTER.

carmen Pythagorici ferunt cujusdam fuisse Cercopis.

(90) Βροντινίου. Suidas, loco jam dicto: Πέπλορ καὶ Δίχτυορ· καὶ ταῦτα Ζωπύρου τοῦ Ἡρακλεώτου· εἰ δὲ, Βροντινίου. Ubi scribendum Βροντινίου, ut paulo post hunc virum rectius ipse vocat.

(91) Πεντεκαιδεκάτηρ. Archilochum Olymp. xxiii darnisse testantur Tatianus et Eusebius.

(92) Θάσον ἐκτίσθαι. Quomodo ex eo, quod Thasus Olympiade xv condita fuit, apparet Archilochum post Olymp. xx claruisse? Certe Archilochus non e Thaso, sed Paro oriundus fuit, idque ante Thasum conditum. Porro videtur hic locus mutilus esse. Thasi autem una cum Archilocho meminit fortasse Clemens, eo quod urbs ea jussu oraculi Telesicli, Archilochi filio, dati condita fuerit. Stephanus Byzantinus v. Θάσος: Ὅτι δὲ καὶ Ἀερία ἢ θάσος, δῆλον ἐκ τοῦ χρησμοῦ τοῦ δοθέντος τῷ τοῦ Ἀρχιλόγου·

Ἀγγελιορ Παρίοις, Τελεσικλεις, ὡς σε καλέω, Ἡρώφ ἐν Ἡερίῳ κτίσειν εὐδελειορ ἄστν.

Quod autem Thassus dicta etiam fuerit Aeria, patet ex oraculo Archilochi filium sic hortanti:

Die Pariss, Telesicles, ut te jubeo, Insula in Aeria urbem claram ut condant.

Hinc Thasum, Pariorum coloniam vocat Thucydides lib. iv, et Strabo lib. x, p. 487, ait: Πάρος· ἐκπεύθεν τῆν Ἀρχιλόγος ὁ ποιητῆς· ὑπὸ δὲ Παρίων ἐκτίσθη Θάσος. (Parus, unde oriundus fuit Archilochus poeta. A Pariss autem condita est Thasus.)

(93) Συμφανές. Flor. edit., συμπαθές, nihil ad rem. STLBURG.

(94) Καλλίνος. Hæc Clemens a Strabone, vel uterque ab eodem auctore dididit. Sic enim ille, Geograph. lib. xiv, p. 647: Καὶ τὸ παλαιὸν δὲ συνέθη τοῖς Μάγνησιν ὑπὸ Τρηρῶν ἄρθην ἀναιρεθῆναι, Κιμμερικῶ ἔθνους, εὐτυχῆσαντος πολλὴν χρόνον· τῷ δὲ ἐξῆς ἔπει Μιλησίου κατασχεῖν τὸν τόπον. Καλλίνος μὲν οὖν ὡς εὐτυχούντων ἐστὶ Μαγνητῶν μέμνηται, καὶ κατορθούντων ἐν τῷ πρὸς Ἐφεσίουσ πολέμῳ· Ἀρχιλόγος δὲ ἤδη φαίνεται γνωρίζων τὴν γενομένην κίπτος συμφορᾶν, κλαίειν θάσσον οὐ τὰ Μαγνητῶν κακὰ· ἔξ οὗ καὶ νεώτερον εἶναι Καλλίνου τεκμαίρεσθαι πάρεστιν. (Antiquitus contigit Magnetibus, ut sanditus a Tretribus delerentur, gente Cimbrica, quæ diu lætis usa est successibus; sequenti autem anno Milesii locum obtinerent. Unde Callinus quidem ita meminit Magnetum, ut qui secundis adhuc rebus uterentur, et in bello contra Ephesios felici-

fuisse ✕ tempore Midæ; Phanius autem ponens Leschen Lesbium ante Terpandrum, refert Terpandrum esse Archilochi recentiore, Leschen autem concertasse cum Arctino, et vicisse; Xanthus autem Lydius circa octavam decimam Olympiadem; ut autem Dionysius, circa quintam decimam Olympiadem Thasum fuisse conditam; ut sit evidens jam cognitum fuisse Archilochum post vicesimam Olympiadem. Meminit certe et Magnetum exitii, ut paulo ante facti. At fertur quidem Simonides fuisse tempore Archilochi; Callinus autem non multo antiquior; Magnetum enim interitus meminit Archilochus; hic vero eorumdem, ut quorum essent res secundæ, meminit. Eumelus autem Corinthius, cum esset antiquior, dicitur congressus fuisse cum Archia, qui condidit Syracusas. Et hæc quidem inductus sum ut dicerem, quod maxime quidem inter vetustissimos poetas ponant cyclicos. Jam vero inter Græcos quoque dicuntur fuisse multi, qui responsa dederunt, sicut Bacides; unus quidem Bæo-

ter decertarent: Archilochus autem jam cognitum habens eorum calamitatem, videtur plorare Magnetum mala; unde etiam colligi potest, fuisse eum Callino posteriorem.

(95) Κύκλον ποιητῆς. Κύκλον, Ἐπικὸν κύκλον, vel τὸν τῶν ἐποποιῶν κύκλον vocabant corpus quoddam poeticum, constans ex antiquissimis poetis epicis, qui historiam fabularem descripserunt. Eius meminit Horatius De arte poet. vers. 152:

Nec circa vilem patulumque moraberis orbem Et rursus vers. 156:

Nec sic incipies, ut scriptor cyclicus olim: Fortunam Priami cunctabo et nobile bellum.

Totum epici cycli argumentum Photius in Bibliotheca ex Proclo declaravit his verbis: Διαλαμβάνει δὲ καὶ περὶ τοῦ λεγομένου Ἐπικοῦ κύκλου· ὡς ἀρχεται μὲν ἐκ τῆς Οὐρανοῦ καὶ Γῆς μυθολογουμένης μίξεως· ἐξ ἧς αὐτῶ καὶ τρεῖς παῖδας γινώσκουσιν Ἐκατόγχειρας, καὶ τρεῖς ἐτέρους ἀποτίκτουσι Κύκλωπας. Διεξέρχεται δὲ περὶ θεῶν, τὰ τε ἀλλὰ τοῖς Ἑλλήσι μυθολογούμενα, καὶ εἰ τοῦ τι καὶ πρὸς ἱστορίαν ἐξαληθίζεται. Καὶ περατοῦται ὁ Ἐπικός κύκλος συμφοροῦμενος ἐκ διαφόρων ποιητῶν μέχρι τῆς εἰς Ἰθάκην ἀποβάσεως Ὀδυσσεύς. Λέγει δὲ, ὡς τοῦ Ἐπικοῦ κύκλου τὰ ποιήματα διασώζεται καὶ σπουδαζεται τοῖς πολλοῖς οὐχ οὕτω διὰ τὴν ἀρετὴν, ὡς διὰ τὴν ἀκολουθίαν τῶν ἐν αὐτῷ πραγμάτων. Λέγει δὲ καὶ τὰ ὀνόματα καὶ τὰς πατρίδας τῶν πραγματευσαμένων τὸν Ἐπικὸν κύκλον. (Disserit etiam de cyclo epico, quod incipiat a fabulari Cæli ac Terræ commistione, ex qua tres liberi Centimani, et tres alii Cyclopes nati fuisse memorantur. Quin etiam de diis tractat, et quæcumque a Græcis seu fabulose, seu vere traduntur, comprehendit. Denique, Epicus hic cyclus, ex diversis auctoribus compositus, Ulyssis in Ithacæ descensu terminatur. Refert præterea, Cyclicis epici poemata a plerisque, non tam propter excellentiam suam, quam propter rerum, quas continent, seriè et ordinem æstimari. Quin etiam eorum nomina ac patrias describit, qui Epicum cyclum composuerunt.) Conf. quæ de hoc Cyclo collegit Casaubonus, Animadvers. in Athenæi lib. vii, cap. 5.

(96) Βάκιδες. Aristophanis scholiastes tres Bacidas enumerat, ad Equites, Τρεῖς Βάκιδες ἐγένοντο· οὗτος μὲν Ἀττικὸς καὶ μάντις, ὁ δὲ Λοκρός, ὁ δὲ Βιωτός. Item ad Ares, et rursus ad Pacem adnotat: Βάκιδες ὁμοίως τρεῖς· ὁ μὲν, ἐξ Ἐλεῶνος, τῆς Βιωτίας, ὁ δὲ Ἀθηναῖος, ὁ δὲ Ἀρχαῖος.

tius, alter vero Arcas, qui multa multis prædixerunt. Atheniensis autem Amphileti consilio Pisistratus quoque confirmavit tyrannidem, cum ei invadendi tempus significasset. Taceatur enim Cometa Cretensis, Cinyras Cyprius, Admetus Thessalus, Aristæus ✕ Cyrenæus, Amphiarus Atheniensis, Timoxeus Corcyræus, Demænetus Phocensis, Epigenes Thespiensis, Nicias Carystius, Aristo Thessalus, Dionysius Carthaginiensis, Cleophon Corinthius, Hippo filia Chironis, et Bæo, et Manto, et Sibyllarum turba, Samia, Colophoniam, Cumæa, Erythræa, Phyto, Taraxandra, Macetis, Thessala, Thesprotis; et rursus Calchas et Mopsus, qui fuerunt Trojanis temporibus: antiquior autem erat Mopsus, ut qui navigaret una cum Argonautis. Aiunt autem Battum Cyrenæum composuisse eam, quæ Mopsi dicitur, *Divinationem*. Et Dorotheus in primo *Pandectæ*, refert Mopsum audiisse Alcyonem et Coronem. Præscientiæ autem Pythagoras quoque magnus semper mentem adhibuit, et Abaris Hyperboreus, et Aristæas Proconnesius, et Epimenides Cretensis qui venit Spartam, et Zoroaster Medus, et Empedocles, Agrigentinus, et Phormio Lacon. Quin etiam Polyaratus Thasius, et Empedotimus Syracusanus, et post hos maxime Socrates Atheniensis: « Est enim mihi, » inquit in *Theage*, « quod ab ineunte ætate divina sorte accidit, signum dæmonis. Id autem est vox, quæ ubi fuerit edita, retinet ne faciam quod sum facturus, hortatur autem nunquam. » Et Exæcestus Phocensium tyrannus, duos gestans incantatos annulos, per sonitum, quem inter se invicem edebant, sciebat tempus rerum gerendarum: est tamen dolo interfectus, etiamsi id ei prius significasset sonitus, ut dicit Aristoteles in *Republica Phocensium*. Quin etiam ex iis qui aliquando fuerunt homines in Ægypto, opinione autem hominum